INDICAÇÃO N° 426/13

                   Indicamos ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara

Municipal, nos termos regimentais, o envio de ofício à

Bandeirante Energia S/A, solicitando a troca ou a manutenção do

poste situado nas proximidades do nº 841, na Av. Adhemar de

Barros, localizada no Bairro Itapema, o qual se encontra com

seus fios soltos e, ainda, correndo risco de cair na via

pública.

JUSTIFICATIVA

                  O referido poste localizado na Av. Adhemar de

Barros, mais precisamente na altura do n° 841, se encontra

corroído em sua base, situação esta que possibilita que o mesmo

possa cair, atingindo, assim, pedestres e veículos que ali

transitam diariamente.

                  Ainda, os fios do mencionado poste estão

soltos o que pode, certamente, causar graves acidentes, além de

comprometer a iluminação, não apenas das residências existentes

no local, mas também da via pública, o que vem causando muita

insegurança e intranquilidade aos moradores do local.

                 Assim, com o intuito de proporcionar uma maior

segurança e tranquilidade aos moradores da Av. Adhemar de

Barros, esperamos que venha a Bandeirante Energia S/A. atender,

brevemente a presente reivindicação.

                 Sala das Sessões, 11 de Dezembro de 2013.

Adair Teixeira de Souza

Vereador

Antonio Carlos Rodrigues

Vereador